
Lagar och förordningar 
 

De lagar som särskilt rör båtlivets miljö finns i Miljöbalken. Denna omfattar ett stort antal 

lagar och förordningar som till exempel rör vattenföroreningar, muddring, buller, återvinning, 

avfall, kemiska produkter och naturvård. Kort sagt det mesta vad gäller miljöpåverkan som 

båtlivet kan komma i kontakt med. Den svenska förordning som rör användandet av 

vattenskoter anses av EU som oklar och tolkningen är ännu inte helt klar. Annan lagstiftning 

reglerar sådant som inte är rena miljöfrågor, bland annat säkerhetsfrågor, sjöfylleri, 

vårdslöshet med mera. 

 

Varje medborgare är skyldig att känna till gällande lagar och bestämmelser, vilket kan verka 

svårt. Det finns dock möjligheter att via kontakt med lokala, regionala och centrala 

myndigheter få information om vad som gäller. 

 

Information om svensk lagstiftning finns på www.notisum.se  samt varje länsstyrelses och 

många kommuners hemsidor. 

 

Länsstyrelsen 

 

I november 2008 beslutade Länsstyrelsen att inrätta ett vattenskyddsområde för Östra 

Mälaren, där våra två vattenverk finns. När ett område får status som vattenskyddsområde 

utfärdar Länsstyrelsen föreskrifter som anger hur sjön ska skyddas mot föroreningar av olika 

slag. 
                     

Skyddsområdet 

 

Vattenskyddsområdet är indelat i en primär och en sekundär skyddszon. Se Länsstyrelsens 

hemsida för karta över området, samt information om vilka särskilda regler som gäller där.  

Karta finns också under flik 5. 

 

Stockholms Kommun 

 

GBS hamn ligger i Stockholms Kommun, vilket innebär att Kommunens Miljöförvaltning har 

tillsynsansvar för vår verksamhet. Föreningen ska tillse att Miljöförvaltningens regler och 

anvisningar tillämpas.  

 

Transportstyrelsen 

 

Transportstyrelsen (före detta Sjöfatrtsverket) utfärdar regler för sjötrafik i olika avseenden, 

och även inom Miljöområdet. Transportstyrelsen har ex vis hand om frågan om toalettavfall 

från båttrafiken. Föreningen GBS har i det sammanhanget enbart ett ansvar att stödja 

medlemmarna med information om vad som gäller (beroende på att föreningen ej innehar 

någon båt med toalett för närvarande) . Se vidare pkt 7 nedan.  
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